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Zastupitelé zvolili 
nové vedení města

  Vážení čtenáři,
doba, kdy píšu své 
první Slovo staros-
ty, patří k nejkrás-
nějším obdobím 
v roce. Je to doba 
adventní. 
 Advent má své 
kouzlo a všichni si 

přejeme tuto dobu prožít v pohodě, kli-
du, chceme být se svými nejbližšími a 
společně se těšit na Štědrý den. Ne ka-
ždému z nás se to bohužel daří. Často 
se toto období změní ve shon a stres a 
v dnešní uspěchané době je to bohužel 
více než časté. 
 Konec roku se nese v duchu bilancování 
a hodnocení. Pro nás ale znamená nový 
začátek. Věříme, že na konci nového 
roku bude naše bilancování pozitivní, bu-
deme moci být hrdi na to, čeho v novém 
roce dosáhneme, a i Vy budete s naším 
působením ve vedení města spokojeni. 
 Rád bych Vás pozval na vánoční trhy, 
kulturní program a malé překvapení, 
které jsme pro Vás připravili na posled-
ní adventní týden. Věřím, že Vás tímto 
vytrhneme z předvánočního shonu, za-
pomenete na malý okamžik na balení 
dárků, pečení cukroví, budete jen vnímat 
vánoční atmosféru. 
 Závěrem bych Vám rád popřál klidné a 
radostné prožití vánočních svátků v ro-
dinném kruhu a s Vašimi nejbližšími. Do 
nového roku Vám všem přeji hlavně hod-
ně zdraví, klidu, radosti a úspěchů. Ať se 
každému z Vás splní alespoň jedno Vaše 
přání.  
        S úctou a přáním pevného zdraví
                                     Radek Wiesner, 
                                      starosta města

SLOVO STAROSTY

 Domažličtí zastupitelé se 24. října sešli 
na ustavujícím zasedání zastupitelstva. 
Starostou města pro následující funkční 
období byl zvolen Radek Wiesner (ANO 
- na snímku v popředí). Prvním místosta-
rostou se stal Pavel Faschingbauer (ODS 
- zcela vpravo), druhým místostarostou 
Viktor Krutina (Piráti - druhý zprava). Rad-
ními  byli zvoleni Waldemar Janeček (Do-
mažlice pro všechny - druhý zleva), David 
Bor (ANO - zcela vzadu), David Všetečka 
(ANO - první zleva) a Lenka Bauerová 

(ODS). Programovými prioritami nového 
vedení jsou efektivní hospodaření, péče 
o městský majetek, kvalitní život ve měs-
tě a s tím spojená podpora vlastnického i 
nájemního bydlení, podnikání, aktivit dětí, 
spolkové činnosti, sociální oblasti, kultury 
i sportu, komplexní řešení dopravní situa-
ce včetně parkování a otevřenost v komu-
nikaci s občany. 
Příští zasedání zastupitelstva města se 
koná ve středu 14. prosince 2022 od 16 
hodin v malém sále MKS.                      (job)
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Zpravodajství

Další ocenění pro KC Pivovar
Kulturní centrum - Pivovar Domažlice zís-
kalo významné ocenění v rámci udílení 
Českých cen za architekturu. Zrekonstru-
ovaný objekt obdržel Cenu ministerstva 
pro místní rozvoj za prosazování kvalitní 
výstavby prostřednictvím architektonic-
kých soutěží. Domažlické KC Pivovar vy-
projektoval ateliér Mepro.
 Hodnotitelé ocenili, že „z architektonic-
ké soutěže vzešla příkladná rekonstruk-
ce, která přizpůsobila původní budovu 
novým účelům“. Ministerstvo pro místní 
rozvoj také vyzdvihuje, že „byl původní 
objekt zachován a upraven. Mnohé ob-
dobné stavby takové štěstí neměly. Pře-
stavba podpořila duch stavby a vytvořila 

chodsky vlídné prostředí. Rekonstrukce 
je kvalitně provedena, může se chlubit 
propracovanými detaily, ponechanými 
původními nosnými konstrukcemi a při-

znanými novodobými zásahy“. Cenu při 
slavnostním galavečeru převzal staros-
ta Domažlic Radek Wiesner spolu se 
zástupci atelieru Mepro. Česká cena za 
architekturu je soutěžní přehlídka, jejímž 
vyhlašovatelem je Česká komora archi-
tektů. Záměrem ČCA je propagace kva-
litních výsledků práce etablovaných i za-
čínajících architektů směrem k veřejnosti,  
z hlediska jejich estetické a technické 
kvality i v souvislostech jejich vzniku, 
vztahu k okolí a společenského přínosu. 
 Stavba Kulturního centra - Pivovar Do-
mažlice již dříve uspěla v soutěži Stavba 
roku Plzeňského kraje a také v klání Ope-
ra Civitatem.                                      (job)

Turisté zamkli Českou studánku
 V sobotu 5. listopadu uspořádal domaž-
lický odbor Klubu českých turistů tradiční 
Zamykání České studánky. Symbolického 
aktu, při nějmž se uzavírá hlavní turistická 
sezona, se prostřednictvím keramických 
klíčů ujali předseda odboru Petr Matějka 
a kolegyně z klubu Waldvereins Furth im 
Wald Marianne Linsmeier. 
 Akce se zúčastnilo na 250 příchozích. 
Pozdravili je domažlický místostarosta 
Pavel Faschingbauer a furthský starosta 
Sandro Bauer. 
 O hudební doprovod se tradičně posta-
ral pěvecký sbor Haltravan z Klenčí  pod 
Čerchovem.                      (job), foto: (reit)
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 Prostřednictvím reklamní agentury Kom-
pakt jsme s přispěním celkem 43 regio-
nálních firem mohli koncem srpna převzít 
tolik očekávaný osobní automobil Dacia 
Lodgy z programu Sociální automobil.
Nečekala jsem, že se to podaří, zvlášť v 
době těsně po covidu a přímo v přímém 
přenosu bouřlivých projevů ekonomiky, 
která zvyšuje svou turbulenci každým 
okamžikem a žene ceny všech komodit 
nahoru. O to víc si vážíme každé koruny, 
kterou jste přispěli do našeho měšce.
 Automobil bude využíván nejen k pra-
covním jízdám zaměstnanců (nákupy 
klientům, zajištění dovážky obědů v době 
výpadku velkého auta na trase, přiblížení 
pečovatelek za klienty do terénu, sociál-
ní šetření, ale i pro naše klienty na různé 
pojížďky za lékaři, nákupy, do divadla, na 
výlety nebo třeba i za rodinou). Naši pra-
covníci teď prochází povinným školením 

řidič - referent a po zaučení a proškolení 
bude automobil plně využíván. 
 Slavnostní pohoštění připravili zaměst-
nanci naší kuchyně a na programu se po-
díleli i další zaměstnanci naší organiza-
ce. Malé poděkování pro sponzory si pak 
připravily naše klientky v podobě věnečku   

z papírových ruliček a květin. Přejeme si 
spoustu najetých kilometrů za sociální 
službou bez nehody a ku spokojenosti 
všem potřebným.              
                                                      S díky               
                        Bc. Hana Hrušková DiS.,
  ředitelka MCSRS - domov pro seniory

Otevření výjimečné štoly Na Kole
 Spolek Domažlický dějepis po měsících 
příprav otevřel pro veřejnost štolu Na 
Kole. Vchod do ní se nachází na Týn-
ském předměstí, v sousedství bloku gará-
ží. Jde o unikátní prostor o délce 330 me-
trů, štola je rozvětvená bočními chodbami 
do několika impozantních komor plných 
třpytivé slídy, která se zde těžila. Je jedi-
ným a zároveň výjimečně zpřístupněným 
důlním dílem svého druhu v Česku. Slídu, 
ale i křemen a živec zde těžili Němci ve 
válečných letech 1943–1945. 
 K rezervaci prohlídek bude v brzké době 
zprovozněn rezervační systém, v součas-
nosti je možné telefonické objednání na 
telefonu 773 916 275.                       (job)

Nový vůz pro domažlické sociální služby

Výzva -
 kronikářský zápis

 V současné době město Domažlice zpra-
covává kronikářský zápis za rok 2022.
Obracíme se proto na domažlické orga-
nizace a spolky s žádostí o poskytnutí 
podkladů k zápisu za tento rok (jedná se 
o údaje týkající se pouze města Domažli-
ce). V kronikářském zápisu prosíme uvá-
dět celý název organizace, nikoli pouze 
zkratku.
 Podklady pro kroniku města Domažlice 
zasílejte na adresu: Městský úřad Do-
mažlice, odbor kancelář starosty, náměs-
tí Míru 1, 344 20 Domažlice, případně 
e-mailem: podatelna@mesto-domazlice.
cz nebo datovou schránkou: q25byeg  do 
31.03.2023. V případě dotazů nás můžete 
kontaktovat na telefonním čísle: 379 719 
124 (Alžběta Bokotejová).                   (oks)

Pietní akty připomněly významné svátky

 Výročí založení republiky (28. října), Den válečných veteránů (11. listopadu) i Den 
boje za svobodu a demokracii (17. listopadu) připomněly pietní akty na tradičních 
místech Domažlic a Havlovic. Zúčastnili se jich zástupci vedení města, spolků, škol i 
veřejnost.  Více snímků najdete ve fotogaleriích na webu www.domazlice.eu



číslo 12 Domažlický zpravodaj – str. 4Rozhovor

 Mnoho desítek projekcí, populární čeští 
herci, německá hvězda Erdogan Atalay, 
bohatý doprovodný program. Mezinárod-
ní filmový festival pro děti a mladé publi-
kum Juniorfest se konal už popatnácté a 
Domažlice v jeho průběhu hrály jednu z 
hlavních rolí. Nejen o tom jsme si povídali 
s ředitelkou festivalu Juditou Soukupo-
vou.
Letos Juniorfest hostilo šest měst. 
Vzpomenete si na okamžik, kdy se 
mezi festivalová města začlenily Do-
mažlice? Jak tento nápad vznikl?
Pamatuji si, že nabídky, aby se Juniorfest 
rozrostl i do Domažlic, přicházely v růz-
ných fázích jeho vývoje. V paměti mně 
ulpělo setkání s Liborem Hammerem, 
který od počátku viděl v Juniorfestu akci, 
která může skvělým způsobem oboha-
tit kulturní kalendář Domažlic a zároveň 
do  města přilákat nové potencionální 
návštěvníky. Festival, jako je Juniorfest, 
nelze dělat  bez kvalitních ubytovacích 
kapacit. V Domažlicích splňuje dané po-
žadavky hned několik ubytovacích zaří-
zení. Leadrem je především hotel Zlatá 
včela, který vstupuje do festivalu pravi-
delně jako jeden z hlavních partnerů. Ne-
jen, že nabízí festivalovým hostům skvělé 
služby,  ale zároveň nám poskytuje výraz-
né slevy. Firma Top tank zároveň zajišťu-
je na své  náklady kompletně zahajovací 
raut. Bez tohoto vstřícného  a přátelského 
přístupu bychom festival těžko uskutečni-
li. Zároveň je na místě poděkovat městu 
Domažlice, Městskému kulturnímu stře-
disku v čele s Michalem Karolyim, Muzeu 
Chodska a Josefu Nejdlovi za poskytnuti 
jedinečného zázemí.  Mám radost ze spo-
lupráce se školami. Ochotu ředitelů a sa-
motných pedagogů nebereme jako samo-
zřejmost. Pak určitě nesmím zapomenout 
na jednotlivce, jako jsou Kristýna Pinkro-
vá, Dita Kovářová nebo Zdenka Štichová. 
Zkrátka děkuji za celý tým všem, kterým 
festival není lhostejný. 
Čím jsou Domažlice jako jedno z míst 
konání pro Juniorfest důležité?
Jak už jsem uvedla - především nabíd-
kou ubytovacích kapacit a ochotou být 
součástí festivalové rodiny. Nezdá se to, 
ale třeba na letošním ročníku se prostří-
dala téměř stovka hostů a ne v každém 
městě bychom tolik hostů mohli důstojně 
ubytovat. Není to ale jen o hotelích a pen-
zionech. Ráda bych touto cestou poděko-
vala i panu hejtmanovi, který napomohl 
tomu, že jsme jako festivalový tým mohli 
využít jednoduché ubytování v interná-
tu zdravotnické školy. To k průběhu celé 
akce také velmi pomohlo. Mám skutečně 
radost z vlídného přijetí na Chodském  
hradu, kde má Juniorfest již několik let 

své akreditační centrum. Když k tomu 
všemu připočtu ještě krásu Domažlic a je-
jich okolí, vyhlídky z věží atd., je to skvělá 
kombinace.
Minulé ročníky ovlivnila pandemie Co-
vid-19. Byla letos cítit mezi diváky a or-
ganizátory nějaká silnější natěšenost 
na klasický průběh festivalu?
Klasický průběh jsme si v rámci možnos-
tí prožili již minulý rok, byť byl ještě ve 
znamení testování se a roušek, přičemž 
několik dní po skončení festivalu přišel 
zákaz kulturních akcí. Letošní rok přinesl 
plně možnost nadechnout se, vítat a ob-
jímat se beze strachu, a hlavně fungovat 
bez rušení účasti škol na projekcích. Vlo-
ni totiž jedna za druhou postupně padaly 
do karantény. Věřím, že se do modu pře-
dešlých let již nevrátíme...
Juniorfest nejsou jen projekce filmů, 
ale řada dalších doprovodných pro-
gramů. Má ředitelka takhle rozsáhlého 
festivalu v hlavě přesné číslo, kolik na 
jeho zdárném průběhu spolupracuje 
lidí? Odkud se všichni Vaši kolegové 
berou? Je snadné tento tým postavit, 
doplňovat a udržet pohromadě?
Juniorfest se koná v 6 městech Plzeňské-
ho kraje a v každém z nich je zastoupen 
festivalový tým. Během festivalu čítá celý 
tým okolo 120 osob (moderátoři, pře-
kladatelé, technici, řidiči, lidé ve festiva-
lových pokladnách, fotografové apod.)
Vzhledem k tomu, že Domažlice jsou 
hlavním festivalovým městem, kde je i 
zmíněné akreditační centrum, tým je zde 
největší. 
Letos nám pomáhalo mnoho mladých a 
nadšených studentů i z Moravy (Brno, 
Olomouc), z Písku apod. Tým se přiroze-
ně stále obměňuje především životními 
změnami, jakými jsou porody, stěhování 
se za prací apod. 
Současně bych ale ráda využila tuto pří-
ležitost a oslovila obyvatele Domažlic a 
okolí – pokud byste někdo měl chuť stát 
se příští podzim na týden součástí festi-

valového týmu, budeme moc rádi, když 
se nám ozvete.
Kromě českých hereckých hvězd byl 
hlavním hostem festivalu německý 
herec Erdogan Atalay. Během jeho au-
togramiád se tvořily až neuvěřitelně 
dlouhé fronty fanoušků. Jak těžké je 
získat pro festival zahraniční hvězdy 
a jak dlouho dopředu musíte na jejich 
získání pracovat?
Pana Atalaye jsem oslovovala v minulosti 
již několikrát. Jednou nemohl kvůli pra-
covním závazkům a pak kvůli čerstvě na-
rozenému děťátku. Letos se věci krásně 
potkaly, neboť jeden ze studentů Michala 
Šaška s Erdoganem Atalayem natáčel. A 
tak jsme začali vyjednávat o jeho příjez-
du...
Vybavíte si něco, co Vás překvapilo 
nebo potěšilo při letošním zastavení 
Juniorfestu v Domažlicích?
Znovu se vrátím k tomu, jak nás Domaž-
lice přijaly... Spolupráce s Chodským hra-
dem, MKS, vycházíme dobře i se všemi 
ubytovateli. I přesto máme stále co zlep-
šovat na tom, aby se Juniorfest dostal 
obyvatelům Domažlic a okolí pod kůži, 
aby věděli, že začátek listopadu je tu pro 
ně, že mohou vyrazit do kina. A zdaleka 
nejen děti. Stejně tak bych byla ráda, kdy-
by i školy braly Juniorfest jako pevný bod 
programu a těšily se na něj.
Za jedenáct měsíců by měl začít už 
jeho 16. ročník. Existuje už teď takhle 
dopředu alespoň nějaké drobné láka-
dlo, na které by se fanoušci tohoto fes-
tivalu mohli těšit? 
Určitě budeme usilovat o další zahraniční 
hvězdu a i několik předpremiér za účasti 
oblíbených českých tvůrců. Samozřejmě 
nebudou chybět skvělé soutěžní filmy a 
atraktivní doprovodné akce.              (job)

Letošní Juniorfest přinesl opět možnost 
nadechnout se, vítat se a objímat bez strachu

Judita Soukupová zahajovala letošní roč-
ník Junirfestu právě v domažlickém MKS. 

Hlavní letošní hvězda, německý herec Er-
dogan Atalay (vpravo),se na pódiu v do-
mažlickém MKS setkal se svým českým 
dabérem Bohdanem Tůmou. 
                        Foto: 2x MFF Juniorfest
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Prosinec v Chodském hradu
Ve čtvrtek 1. prosince od 17 hodin zahájíme vernisáží rovnou 
dvě výstavy. Pan Vratislav Altman – regionální sběratel pa-
pírových betlémů představí svoji výstavu sestavenou z části 
jeho rozsáhlé sbírky. Více se o betlémech můžete dozvědět také 
v pátek 16. 12. od 16 hodin na komentované prohlídce. V přípa-
dě zájmu skupin je možné domluvit komentovanou prohlídku i 
v jiném termínu. V dalším výstavním sále, v témže termínu, nás 
seznámí se svojí tvorbou práce se dřevem Tomáš Záborec. 
Výstava, které se můžete dotýkat, navazuje na jeho letní barev-
nou výstavu v atriu Chodského hradu. Obě výstavy potrvají do 
21. ledna 2023.
V sobotu 3. prosince ve 14 hodin v prostorách Chodského hradu 
pokřtí svoji knihu „Vzpomínky II.“ výtvarník Václav Sika. 
V Galerii bratří Špillarů probíhá výstava Tvůrčí skupiny P 89 
Plzeň -  výtvarná díla všech patnácti členů. Výstava potrvá do 
8. ledna 2023.
Během víkendu 17. a 18. prosince bude Galerie bratří Špillarů 
v Husově ulici otevřena (9 – 12 a 13 – 16 hodin).
Filmový klub promítá dne 9. prosince od 20 hodin v loutko-
vém sále MKS Domažlice film Perfektní den (Španělsko, 2015) 
režiséra Fernando Léon de Aranoa. Film pojednává o skupině 
humanitárních pracovníků pomáhajících ve válečné zóně kdesi 
na Balkáně. Mají na starosti studnu, která je zdrojem vody pro 
několik vesnic. Právě teď v ní ale plave mrtvola. Vytáhnout tělo 

a vyčistit studnu je zdánlivě jednoduchý úkol, bohužel pro hrdiny 
snímku se postupně stává neřešitelným rébusem.
Další filmový zážitek nabízíme dne 30. prosince od 20 hodin 
v loutkovém sále MKS Domažlice. Jedná se o film režiséra Taika 
Waititi  Králíček Jo Jo (Nový Zéland, 2019).  Smysl pro malé-
ho chlapce v Německu 30. let je jen jeden: stát se řádným a 
plnohodnotným nacistou. A tím chce být i desetiletý kluk JoJo, 
kterému v tom pomáhá jeho imaginární přítel, tak trochu nabl-
blý Adolf Hitler. Adolf Jojovi radí v různých životních situacích a 
podporuje jej v jeho správném náckovství. Zlom v Jojově životě 
nastane v okamžiku, kdy zjistí, že jeho maminka ukrývá v pod-
kroví židovskou dívku.                                                           (vij)

Spolek Chodsko žije! Vás srdečně zve do Centra Hindle na ná-
městí Míru na tři prosincové akce. 
Promítání a diskuse k dokumentárnímu filmu Generace N. 
Deutschböhme se uskuteční v pátek 2. prosince od 18 hodin. 
Kdo se měl líp? Otázka, kterou si položil tvůrčí tým kolem Ve-
roniky Kupkové, který se stal svědkem vyprávění zůstavších i 
vysídlených českých Němců. Které další otázky budí téma po-
válečných událostí dnes, jak se liší východoněmecká a zápa-
doněmecká zkušenost, co zůstává nevyřčené a co na to paměť 
místa? Česko-německý dokumentární film byl oceněný mj. Čes-
ko-německou novinářskou cenou. Přivádí pamětníky na místa 
jejich kořenů v severozápadních Čechách a hledá souvislosti 
s dnešním společenským děním. Odpovědi na některé otázky 
však často přichází až v návazné diskuzi.
V sobotu 10. prosince se koná od 13 a 14 hodin Kurz třásnění 
šátků, pod vedením Denisy Drahonské. Kurz trvá cca 3 hodi-
ny. Pro závazné přihlášení je třeba vyplnit formulář na webu htt-
ps://www.chodskozije.cz/akce/, nebo nás kontaktovat emailem, 
telefonicky či osobně.
Vernisáž výstavy „Narození v Čechách a na Moravě – u nás 
(ne)známí?“ se uskuteční v neděli 18. prosince od 17 hodin. 
Dvojjazyčná výstava věnovaná známým i méně známým osob-
nostem německo-jazyčného kulturního života v Čechách a na 
Moravě, které se zde narodily. Prostřednictvím textů i fotografií 
je možné seznámit se např. s Johannem Gregorem Mendelem, 
Karlem Krausem, Gustavem Mahlerem, Sigmundem Freudem, 
Rainerem Marií Rilkem a mnoha dalšími. Autorem výstavy je 
Spolek Adalberta Stiftera v Mnichově.
Poslední letošní aktivita Výšlap na Čerchov se koná 30. pro-
since. Sejdeme se v 10 hodin na parkovišti na Černé Řece, po-
kračovat budeme pěšky po modré turistické značce.
Vstupné na akce: 50 Kč. 
Kontakt: Centrum Hindle, náměstí Míru 122, 344 01 Domažlice; 
www.chodskozije.cz, centrum.hindle@gmail.com. Kristýna Pin-
krová, + 420 778 493 101, otevřeno je v neděli a pondělí 13:00 
– 18:00. Projekt Hindle je realizován za finanční podpory Čes-
ko-německého fondu budoucnosti.                                      (pin)

Centrum Hindle v prosinci
 Naše škola slaví v letošním roce 70 let od svého založení. Tomuto 
výročí už jsme věnovali několik koncertů, akcí i úspěšný muzikál 
Mary Poppins. 
 Z tisku úplně čerstvě vyšel dokonce Almanach ZUŠ. Jakýmsi po-
myslným vyvrcholením těchto oslav by se mohl stát Školní ples 
ZUŠ k 70. výročí školy, který pořádáme ve spolupráci s Městským 
kulturním střediskem v Domažlicích. Zveme tedy širokou veřejnost 
na tento ojedinělý ples do velkého sálu MKS v Domažlicích dne 
10.12. od 20:00. K tanci a poslechu bude hrát Taneční orchestr 
Miroslava Novotného z Plzně a večerem bude provázet Václav 
Dufek. Bohatý kulturní program připravili sami pedagogové ZUŠ. 
Režie plesu se ujal Kamil Jindřich a tak myslím, že je rozhodně na 
co se těšit.
                      Josef Kuneš, ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice

Školní ples ZUŠ

Domažlická senior akademie pokračuje v prosinci dalšími akce-
mi. Projekt připravila Městská policie Domažlice, vstup zdarma.
1.12. Činnost MP a prohlídka služebny (sraz u služebny , ulice 
B. Němcové 118), Prohlídka Hvozdu a pivovaru (sraz u vcho-
du do Kulturního centra)
8.12. Trestná činnost páchaná na seniorech
15.12. Bylinky kolem nás
21.12. Vánoční setkání  (přednášky se konají v zasedací míst-
nosti radnice, nám. Míru 1, vždy od 16:00).                         (job)                                 

Senior akademie
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Turistické akce v prosinci
Klub českých turistů 
– odbor Domažlice 
připravil pro širo-
kou veřejnost tyto 
tradiční turistické 
akce.
Sobota 3. 12.
Turistická vycház-
ka. Odjezd z autobusového nádraží v 
Poděbradově ulici v 10.15 hodin do Hor-
šovského Týna. Trasa: Horšovský Týn, 
Domažlice (10 km). Vede A. Léblová.
Pondělí 5. 12.
Mikulášská vycházka. Sraz v 17 hodin 
u kostela U Svatých. Trasa: Domažlice, 
Vodolenka, Chrastavice (zastávka v re-
stauraci), Domažlice. Baterky a reflexní 
pásky s sebou (8 km). Vede S. Doubek.
Sobota 10. 12.
Turistická vycházka. Odjezd z autobu-
sového nádraží v Poděbradově ulici v 
8.40 hodin do České Kubice (zastávka 
žel. st.) Trasa: Česká Kubice, Stará Huť,  
Pasečnice, Domažlice (12 km). Vede 
Petr Matějka.

Sobota 17. 12.
Turistická vycházka. Sraz ve 13 hodin 
"U Golema". Trasa: Domažlice, Zelenov-
ské rybníky, Domažlice (12 km).  Vede 
M. Janutková.
Úterý 27. 12.
Společné posezení  v závěru roku od 
13 hodin v restauraci "U kašny" v Do-
mažlicích. 
Připravujeme:
Neděle 1. 1.  2023
25. Novoroční výstup na Čerchov z 
Capartic od 10 hodin (8,8 km). Na Čer-
chově  Novoroční čtyřlístek. 
Novoroční vycházka na Díly. Odjezd 
vlakem ze zastávky ČD Domažlice - 
město v 10.10 hodin do Postřekova. Po-
zor na nový jízdní řád.  Trasa: Postřekov, 
Díly, Klenčí pod Čerchovem (8 km). Ve-
dou p. Kocková a p. Konopíková. 
Čtvrtek 19. 1. 2023
Výroční členská schůze odboru KČT 
Domažlice se bude konat v klubovně 
hasičské zbrojnice v Břetislavově ulici od 
18  hodin.                                                       (kčt)

Knihovna 
informuje

PŘEDNÁŠKA 
Zveme vás na ces-
topisnou přednáš-
ku Jaroslavy Wo-
llerové – Putování 
Rádžastánem. Tím-
to pouštním „státem 
králů“ půjdeme po 
stopách bojovných rádžpútů, navštívíme 
rozsáhlé pevnosti, malované domy havéli 
i největší velbloudí trh na světě. Nebude 
chybět ani nejkrásnější pomník lásky – 
slavný Tádž Mahal.
Přednáška se koná ve čtvrtek 8. prosin-
ce, v 17:00 hodin v Klubu KC Pivovar. 

Cvičení 
T. J. Sokol

Tělocvičná jednota 
Sokol Domažlice zve 
všechny příznivce 
zdravého pohybu na 
cvičení v domažlické 
sokolovně v Benešo-
vě ulici.
Oddíly sokolské 
všestrannosti:
Rodiče a děti
v úterý od 10:00 a od 16:00 hodin
Žactvo
v úterý a ve čtvrtek od 17:00 hodin
Ženy I. (cvičitelka J. Kahlerová):
ve středu od 10:00 hodin
Ženy II. (cvičitelka J. Kaucká):
v úterý od 9:00 hodin
                     Výbor T. J. Sokol Domažlice

Seniorské 
odpoledne 

Svaz tělesně posti-
žených v ČR z.s. 
okresní organizace 
Domažlice 
srdečně zve na 
Seniorské odpole-
dne konané 8. 12. 
2022 od 14:00 v sále 
MKS v Domažlicích. K tanci i poslechu za-
hraje RK Band  kapelníka Josefa Tichov-
ského.
Těší se na vás výbor OkO STP Domažlice

UZAVŘENÍ KNIHOVNY 23. 12. – 1. 1. 
Městská knihovna Boženy Němcové 
oznamuje, že z provozních důvodů bu-
dou všechna oddělení od 23. prosince do 
1. ledna pro veřejnost uzavřena. Běžný 
provoz knihovny bude zahájen v pondělí 
2. ledna 2023. Výpůjční doba půjčených 
knih a časopisů bude automaticky o tyto 
dny prodloužena a od čtenářů nebudou 
vybírány sankční poplatky za pozdní vrá-
cení. Prosíme čtenáře, aby s uzavřením 
knihovny počítali a včas se zásobili kníž-
kami i časopisy.  Děkujeme za pochopení. 
Městská knihovna Boženy Němco-
vé Domažlice přeje svým čtenářům a 
všem občanům města klidné vánoční 
svátky a pevné zdraví v roce 2023 
      Bc. Lenka Schirová

 

V závěru dojde k několika odchylkám oproti 
běžnému plánu svozu odpadu.
V úterý 27. 12. 2022 bude proveden ná-
hradní svoz komunálního odpadu za pon-
dělí 26. 12. 2022
Ve středu 28. 12. 2022 bude proveden ná-
hradní svoz komunálního odpadu za úterý 
27. 12. 2022
Ve čtvrtek 29. 12. 2022 bude proveden ná-
hradní svoz komunálního odpadu za středu 
28. 12. 2022 a pravidelný čtvrteční svoz. 

Svoz odpaduŘÁDKOVÁ INZERCE
Informace: Velká výstava v Bavor-
sku 2022 pro bavorsko-české firmy
l Úspěšná prezentace inovativních eko-
logických produktů z recyklace nápojo-
vých obalů (odpadů) našich kreativních 
nadaných žáků základních škol.
l Vázičky pro živé růžičky, květináče pro 
živé květiny, dekorace pro šťastné Váno-
ce. Ty vám všem přeje 
Eko-center - dílna mladých Domažlice

Český červený 
kříž Domažlice 
s Transfúzní sta-
nicí v Klatovech 
uskuteční odběry 
krve v úterý 13. 
prosince. Odběr 
se bude konat ve 
Střední zdravotnické škole Domažlice na 
Chodském náměstí od 14:00 do 16:30 
hodin. K odběru potřebujete kartičku 
zdravotní pojišťovny a legitimaci dárce 
krve. Dárci mohou dávat krev 4x do roka 
- minimální doba mezi odběry jsou tři mě-
síce.   (ččk)

Odběry krve 

Aktuální zpravodajství 
najdete na

www.domazlice.eu
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1.
čtvrtek 20.00

 česko-polské drama | 120 Kč | 95 min. | 15+

Hranice lásky

2.
pátek

17.00

pohádka | fantasy | komedie | 130 Kč | 135 min.

Princezna zakletá  
v čase 2

20.00

akční | dobrodružný | sci-fi | dabing | 140 Kč | 161 min. | 12+

Black Panther:  
Wakanda nechť žije

3.
sobota

17.00
dobrodružný | komedie | rodinný | dabing | 130 Kč | 107 min.

Šoumen Krokodýl
20.00

komedie | mysteriózní | krimi s titulky | 120 Kč | 98 min. | 12+

Vražda v Londýně

4.
neděle

14.00
česká pohádka | 120 Kč | 93 min.

Největší dar

17.00
české drama | komedie | 120 Kč | 85 min | 12+

A pak přišla láska...
20.00

 životopisný | dokumentární film | 160 Kč | 156 min. | 12+

Ennio
7.

středa 20.00
český dokument | 110 Kč | 80 min. | 12+

Ti, kteří tancují ve tmě
8.

čtvrtek 20.00
česká komedie | drama | 120 Kč | 105 min. | 12+

 Za vším hledej ženu

9.
pátek

17.00
akční | sci-fi s titulky | 130 Kč | 125 min. | 12+

Black Adam
20.00

krimi | komedie | horor s titulky | 140 Kč | 111 min. | 15+

Šílená noc

10.
sobota

17.00
česká pohádka | 120 Kč | 93 min.

Největší dar
20.00

česká komedie | 140 Kč | 118 min. | 12+

Vánoční příběh

11.
neděle

14.00
animovaný | rodinný | komedie | 130 Kč | 93 min.

Divnosvět

17.00

akční | dobrodružný | sci-fi | dabing | 140 Kč | 161 min. | 12+

Black Panther: 
Wakanda nechť žije

20.00
 česko-polské drama | 120 Kč | 95 min. | 15+

Hranice lásky
14.

středa 20.00
české drama | komedie | 120 Kč | 87 min | 12+

A pak přišla láska...

15.
čtvrtek 20.00

dobrodružný | sci-fi | fantasy | dabing | 150 Kč | 191 min.

Avatar: 
The Way of Water

16.
pátek

17.00
dobrodružný | komedie | rodinný | dabing | 130 Kč | 107 min.

Šoumen Krokodýl

20.00

dobrodružný | sci-fi | fantasy | dabing | 150 Kč | 191 min.

Avatar: 
The Way of Water

17.
sobota 17.00

dobrodružný | sci-fi | fantasy | dabing | 160 Kč | 191 min.

Avatar: 
The Way of Water

18.
neděle

14.00
animovaná pohádka | 110 Kč | 72 min.

Kvik

17.00
drama | sportovní | životopisný | titulky | 130 Kč | 109 min. | 12+

Jízda na hraně
20.00

krimi | komedie | horor s titulky | 140 Kč | 111 min. | 15+

Šílená noc
21.

středa 20.00
drama | sportovní | životopisný | 130 Kč | 109 min. | 12+

Jízda na hraně

22.
čtvrtek 20.00

životopisný | hudební | titulky | 130 Kč | 140 min. | 12+

Whitney Houston:  
I Wanna Dance with Somebody

23.
pátek

17.00
česká komedie | 140 Kč | 118 min. | 12+

Vánoční příběh

20.00

dobrodružný | sci-fi | fantasy | dabing | 150 Kč | 191 min.

Avatar: 
The Way of Water

24.
sobota

13.00

animovaný | komedie | rodinný | dabing | 140 Kč | 101 min.

Kocour v botách:  
Poslední přání

15.00

animovaný | komedie | rodinný | dabing | 140 Kč | 101 min.

Kocour v botách:  
Poslední přání

28.
středa 20.00

životopisný | hudební | titulky | 130 Kč | 140 min. | 12+

Whitney Houston:  
I Wanna Dance with Somebody

29.
čtvrtek 20.00

akční | dobrodružný | sci-fi | dabing | 140 Kč | 161 min. | 12+

Black Panther:  
Wakanda nechť žije

30.
pátek

17.00
komedie | dabing | 140 Kč | 99 min. | 12+

Srdeční záležitost

20.00

dobrodružný | sci-fi | fantasy | dabing | 150 Kč | 191 min.

Avatar: 
The Way of Water

1. 1.
neděle 16.00

 Novoroční promítání | česká pohádka | 120 Kč | 93 min.

Největší dar
Na Nový rok do kina a od 18.00 na ohňostroj  

3D

Praktické informace 
z našeho města do vašeho 

chytrého mobilu:

Stáhněte si zdarma aplikaci 
HLÁŠENÍ ROZHLASU

Postup najdete na adrese: 
domazlice.hlasenirozhlasu.cz
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čtvrtek 15. 12. 2022 | 19.00 hod.
velký sál MKS

POZOR – změna z původního termínu 13. 12. 2022  
(zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti)

PŘEDPLATNÉ PRO ROK 2023

MKS otevírá v roce 2023 předplatitelskou sezonu pro 
divadla a koncerty vážné hudby v rámci Kruhu přátel 
hudby. Prosíme předplatitele předchozích sezon, kteří 
dosud neprojevili o předplatné v roce 2023 zájem, aby nás 
kontaktovali a oznámili nám, jestli chtějí v předplatném na 
svých stávajících místech v sále MKS pokračovat, nebo ne. 
Rádi také uvítáme nové zájemce o předplatné. Předplatné 
do MKS můžete zakoupit i jako vánoční dárek.

Prodej předplatného a vydávání předplatitelských 
karet začne od 15. prosince. První abonentní představení 
v roce 2023 plánujeme na únor. Program divadel  
a koncertů v rámci předplatného 2023 bude zveřejněn  
na webu www.idomazlice.cz.

kontakt:
Ivana Antošová

mobil: 728 353 103,
e-mail: antosova@idomazlice.cz

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ

MKS v Domažlicích pro vás na začátek roku 2023 
připravuje taneční kurzy pro dospělé. Přejete si strávit 
taneční hodiny se svým partnerem, protančit se k dobré 
náladě nebo jste v tanečních nedávali pozor a chcete 
si vše zopakovat? Právě pro vás společně s manžely 
Vendulou a Petrem Brettschneiderovými tyto taneční 
kurzy, na kterých se od základních kroků naučíte 

standardní a latinskoamerické tance, připravujeme. Stačí 
se přihlásit v MKS v Domažlicích a lektoři Vendula a Petr 
Brettschneiderovi stejně jako parket velkého sálu MKS 
 v Domažlicích tady budou jen pro vás.

První lekce začíná v pátek 13. 1. 2023. Přihlásit se je 
možné od 1. 12. 2022.

kontakt: Ivana Antošová 
 mobil: 728 353 103, 

e-mail: antosova@idomazlice.cz
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Hudba u stromečku 2022 v rámci vánočních trhů
16. 12. 2022 pátek
 15.00  PERNÍČEK ZPĚVNÍČEK
  pořad dětí ze ZŠ Komenského v Domažlicích
 15.30  Základní umělecká škola STAŇKOV | pořad dětí ze staňkovské ZUŠ
 16.00  jaKKdy | kapela z Domažlic hrající jak kdy a jak co    
 17.00  Fireflies | ohnivá show
17. 12. 2022 sobota 
 14.00 Pěvecký sbor Skřivánci
  dětský pěvecký sbor při ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice
 15.00  TURDUS | středověká hudba
 16.00  Vysoká tráva | bluegrassová kapela z Horšovského Týna
 17.00 Pěvecký sbor Duha  
  dětský pěvecký sbor při ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice
 18.00 Lenčino Vánočňajsz (vánoční 1/2 REBEL)
  zazní známé i méně známé vánoční melodie 
18. 12. 2022 neděle
 15.00  Vánoční Dubnička–Lahoda
  veselé zpívání a tvoření s originální písničkářskou autorskou dvojicí
 15.30  MUSICA VAGANTIUM | soubor věnující se interpretaci převážně  
  gotické, ale i renesanční hudby
 16.00  Vánoční Dubnička–Lahoda 
 16.30 MUSICA VAGANTIUM 
 17.00 Ponocný
 17.05  Vánoční Dubnička–Lahoda 
19. 12. 2022 pondělí 
 15.00  VÁNOCE NA MÍRU | pořad studentů Gymnázia J. Š. Baara Domažlice

 16.00  Pěvecký sbor | SOŠ a SOU Horšovský Týn
 16.30  Pěvecké sdružení Jany Lengálové
 17.00 Ponocný
20. 12. 2022 úterý 
 15.00  PŘELET M.S. | swingující dámské trio
 15.45  VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ S NOVOU ŠKOLOU
  pěvecký kroužek při ZŠ a MŠ Msgre. B. Staška
 16.15  PŘELET M.S. | swingující dámské trio
 17.00  Ponocný 
21. 12. 2022 středa 
 15.00  BEL CANTO a přátelé – Vánoční prozpěvování
 15.30  BRATŘI HRADEČTÍ 
  písně bratrského pěveckého dua Patrika a Hynka Hradeckých
 16.30  CANZONETTA
  tradiční vystoupení ženského pěveckého sboru z Domažlic
 17.00 Ponocný
 17.05  TRUBAČI OMS
22. 12. 2022 čtvrtek 
 17.00 Ponocný
 17.05  VYPEČENÁ VÁNOČNÍ SUITA – vánoční zpěvohra
  hudba: Josef Kuneš
  účinkují: Ochotný divadelnický spolek KAREL, Canzonetta, sólisté
23. 12. 2022 pátek 
 17.00  SEN NOCI VÁNOČNÍ ANEB Z DENÍČKU PANNY MARIE
  tradiční vánoční příběh připravovaný Římskokatolickou farností   
  Domažlice ve spolupráci s Městem Domažlice a MKS v Domažlicích

K
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SEN NOCI VÁNOČNÍ 
aneb 

Z deníčku Panny Marie

Římskokatolická farnost Domažlice,
Město Domažlice ve spolupráci 

s MKS v Domažlicích zvou 
na vánoční příběh z dílny 

Jany Kopáčkové:

V pátek 23. prosince 2022 od 17:00 
venkovní pódium na náměstí v Domažlicích. 

 
 

V případě nepříznivého počasí ve velkém sále MKS Domažlice.
 

DTS Domažlice p.o. jako každý rok rozmisťují velkoobjemové kon-
tejnery pro sběr vánočních stromků.
Do kontejnerů patří výhradně vánoční stromky a je zakázáno do 
nich ukládat jakýkoliv jiný odpad.
Seznam stanovišť, která budou fungovat 2.1.2023 do 18.1.2023:
- ul. Petrovická - parkoviště
- ul. 28 října - horní část parkoviště
- ul. Kosmonautů - u kontejnerů (pod policií ČR )
- ul. Kosmonautů - u spodních garáží
- ul. Palackého - u garáží ( rozvodna )
- ul. Dvořákova - parkoviště
- ul. Mánesova - křižovatka s ul. Kunešova
- ul. Mánesova - u pošty č. 3
- ul. Ladova - velké parkoviště                                                    (job)

Velkoobjemové kontejnery 
na vánoční stromky

Domažlické městské lesy zajišťují prodej ryb a vánočních stromků:
prodej ryb bude probíhat na náměstí Míru před budovou radnice na 
náměstí Míru ve středu 7. a 14. prosince od 9.00 do 13.00 hodin 
a pak před Vánoci 20. a 21. prosince od 9:00 do 13:00 hodin a 
22. a 23. prosince od 9:00 do 15.00 hodin. Ryby budou k dostání 
i v rybárně v Hanově parku: v pátek 2., 9. a 16. prosince od 13:00 
do 15:00 hodin a před Vánoci 20. a 21. prosince od 9:00 do 15:00 
hodin a 22. a 23. prosince od 9:00 do 15:30 hodin.
Prodej vánočních stromků bude zahájen v sídle DML, Tyršova 611, 
Domažlice zahájen 7. prosince, prodejní doba: pondělí a v úterý od 
9:00 do 17:00 hodin, ve středu – pátek od 9:00 do 15:00 hodin a v 
sobotu od 9:00 do 11:00 hodin.                                                   (job)

Prodej stromků a ryb

CB klub Domažlice, z.s. v roce 2022
 Domažličtí radioamatéři mají za sebou 
další sezonu plnou závodů a různých 
aktivit. Mezi hlavní činnosti radioklubu 
patří účast v mezinárodních a národních 
závodech v pásmech velmi krátkých vln. 
Vyhodnocování závodů je technicky ob-
tížné a zdlouhavé, proto až v letošním 
roce se můžeme těšit z odměn za úspě-
chy z roku 2021, jako je krásný pohár 
za třetí místo v Mistrovství ČR juniorů, 
který vybojoval náš tým mládežníků. Od 
Italské radioamatérské asociace k nám 
dorazily dvě pěkné plakety za vítězství 
v telegrafním Marconiho memoriálu, což 
je vůbec největší evropský telegrafní zá-
vod. Také z Bulharska přišla skvělá zprá-
va a diplom za třetí místo z jejich mist-
rovství na krátkých vlnách. To je jen malý 
výčet ze širokého záběru závodních 
aktivit, kterým se věnujeme. Nadále se 
účastníme nejrůznějších světových i re-
gionálních závodů, ale třeba i rádiových 
štafet, vysílání z horských vrcholů nebo 
i ze zajímavých míst v zahraničí v rámci 
svých dovolených - letos náš člen např. 
vysílal ze San Marina.  V rámci naší čin-
nosti se neustále vzděláváme a snažíme 
se poznatky předávat dál, snažíme se 
šířit povědomí o Domažlicích i Chod-

skutřeba tím, že za spojení s chodskými 
stanicemi vydáváme diplom "Chodsko". 
Za vzájemná spojení pak rozesíláme 
do celého světa tisíce kartiček, tzv. QSL 
lístků, na které se zapisují údaje o usku-
tečněném spojení a na kteréých je motiv 
Domažlic. I tímto způsobem nenápadně 
prezentujeme náš kraj. 
 Milí čtenáři, je nám velkou ctí, že mnozí 
z Vás navštěvujete během celého roku 
Baldovské návrší a tím také podporujete 
nemalou měrou naši činnost. Pro mnohé 
z Vás je asi tento sport zcela neznámý, 
ale je pravdou, že je rozšířený po celé 
zeměkouli, což nám dokazují spojení 
skoro ze všech zemí světa. To, že máme 
úspěchy v soutěžích, je určitě velkou 
měrou způsobeno i kvalitním vysílacím 
zařízením a mnoholetou zkušeností na-
šich členů. Tento sport je vhodný pro ši-
roké věkové spektrum a tím pádem mů-
žeme předávat zkušenosti od těch dříve 
narozeným těm nejmladším. 
Náš klub se také aktivně snaží, abychom 
Vám na Baldovském návrší zpříjemnili 
Váš volný čas. Proto se snažíme o udr-
žení tradičních akcí, jako jsou: Novoroč-
ní přípitek, Baldovská pářka, Baldovská 
pouť, Baldovské tvoření, Jazzový Bal-

dov, celorepubli-
kový sraz radioa-
matérů, ale také 
rozsvěcení vánoč-
ního stromku, Bal-
dovský betlém. Zároveň nás velmi těší, 
že naše zázemí na Baldově využívají i 
další organizace a spolky. Jen pro příklad 
bychom uvedli: SDH Domažlice, římsko-
katolická farnost, základní školy, školní 
družina při ZŠ, Domov mládeže VOŠ, 
OA, SZŠ, charita Meclov a Domažlice. 
Veškeré akce najdete na našich webo-
vých stránkách www.cbklub.cz, kde jsou 
uvedeny v kalendáři. Během letní sezo-
ny zde máme otevřené malé občerstvení 
a těšíme se na každého návštěvníka.
 Děkujeme také městu Domažlice za fi-
nanční podporu naší činnosti.
 Dovolte nám, abychom Vám popřáli 
krásné a požehnané v klidu prožité Vá-
noce a do nového roku 2023 hodně zdra-
ví, pohody, štěstí, osobních i pracovních 
úspěchů. Těšíme se na Vás opět na Bal-
dovském návrší v roce 2023, a zároveň 
Vás srdečně zveme na Novoroční přípi-
tek, a to 1. 1. 2023 od 13:00 hodin.
 Za CB klub Domažlice, z.s. Roman 
Holub, Pavel Nový a Alena Marcelová
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Vzpomínka na Vánoce 
mého dětství

 Vánoce jsou v křesťanské tradici oslavou 
narození Ježíše Krista. Spolu s Velikono-
cemi patří k nejvýznamnějším křesťan-
ským svátkům. Slaví se od 25. prosince 
do první neděle po 6. lednu.
  Na Vánoce svého dětství vzpomínám 
rád a i s trochou nostalgie. Byly krásnou 
skládankou zimních radovánek, těše-
ní, vonícího vánočního stromku, dárků. 
Maminka úzkostlivě dbala, aby tradice 
byly naplněny, a v tom smyslu vedla, za 
pomoci nás všech, přípravy. I nervozita 
všedních dnů se vytratila, veškeré úsilí 
směřovalo k svátkům Vánoc. Kapr v nec-
kách, zajíc ve sklepě pověšený za nohy, 
byt uklizený.
 V Česku je za vrchol Vánoc považován 
Štědrý den, 24. prosince, jako předvečer 
samotné slavnosti. Někteří křesťanští 
teologové uvádějí 25. prosinec jako den 
Kristova narození. Oslava tohoto naroze-
ní je dosvědčena poprvé v Římě kolem 
roku 336.
 Štědrý den měl od rána svoji zvláštní at-
mosféru. Ke snídani jen kousek vánočky 
s čajem a až do večeře jsme se postili. 
Polévka rybí, kapr, bramborový salát a 
Vánoce začaly. Netrpělivě očekávané 
zazvonění a my děti jsme vstoupily do 
nebes. 
 Dlouho jsme věřily na dárky od Ježíška 
a stromek od jeho andílků. Teplo z piliňá-
ků, svíčky na stromku a dárek - rukavice 
upletené maminkou... To bylo naše štěd-

rovečerní štěstí domova krátce po II. svě-
tové válce.
 K Vánocům se pojí nejrůznější tradice, 
k nimž se řadí vánoční stromek, jesličky 
(betlém), vánoční dárky, které nosí Ježí-
šek, či vánoční cukroví. Některé z těchto 
tradic pocházejí již z předkřesťanských 
dob a souvisí s oslavou slunovratu, který 
na tyto dny připadá rovněž.
   Babička z Plzně, maminčina matka, kte-
rá k nám na Vánoce pravidelně přijížděla, 
byla jakýmsi duchem Vánoc - předávající 
generaci. 
 Po Novém roce sama, bez rozloučení, 
odjela do svého klidu, samoty vdovy. Tam 
měla svůj kostelíček a vlastní řád. Věděli 
jsme, že za rok zase přijede.
 V současné době se však původní, ná-
boženský význam Vánoc vytrácí. Vánoce 
se považují i za jeden z nejvýznamněj-
ších občanských svátků. Všechny tři dny 
jsou oficiálním státním svátkem, předchá-
zí Novému roku.
 Moje dětské Vánoce již dávno skonči-
ly. Povinností nás rodičů je přenést tuto 
krásnou tradici na naše děti a ty ji předají 
pak zase svým dětem. Jak se ony zhostí 
svého úkolu v dnešním materiálním, kon-
zumním světě? Rozpoznají včas falešné 
bohatství od skromnosti, pokoru od dra-
vosti? Budou ctít řád přírody? Věřím, že 
většina ano. Vždyť se tato krásná tradice 
nese již mnoha generacemi.              
                                        Ing. Karel Frait

Pěvecký sbor Čerchovan, o. p. s. 
ve spolupráci s římskokatolickou farností, 
ZUŠ Jindřicha Jindřicha a MKS Domažlice 

uvádí koncert 

 JAKUB JAN RYBA: 
ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ

26. prosince 2022 v 19:00 hodin
arciděkanský kostel v Domažlicích

Účinkují:
Komorní orchestr Musica Tusta,

pěvecký sbor Čerchovan a sólisté
Dirigent: Marek Vorlíček

Předprodej vstupenek:  Městské informační centrum Domažlice, 
Chodské náměstí 96

Tento koncert je realizován za finanční podpory města Domažlice   

Základní umělecká škola Jindřicha Jin-
dřicha Domažlice zve širokou veřejnost 
na dva prosincové koncerty. Ten první, 
již tradiční Vánoční koncert učitelů ZUŠ a 
hostů se uskuteční 4.12. od 19:00 v kos-
tele augustiniánského kláštera. Naši uči-
telé se drží pořekadla, že nejlepší učitel je 
ten, který inspiruje. A právě o to se budou 
všichni účinkující na učitelském koncertě 
snažit. Totiž inspirovat své žáky. Druhá 
pozvánka směřuje na 12.12. od 17:30 do 
velkého sálu MKS v Domažlicích na Vá-
noční koncert žáků ZUŠ. Vystoupí na něm 
žáci hudebního, tanečního a literárně dra-
matického oboru. Bude nám velkým potě-
šením, když nás na tyto koncerty přijdete 
podpořit a společně přitom příjemně pro-
žijeme čas adventu.             Josef Kuneš

ZUŠka zve

Tyršova 690, Domažlice
Bohoslužby
Sobota 3. 12. 19:00 Ekumenické setkání 
Taizé
Sobota 10. 12. 17:00 Koncert skupiny Exu-
sia (výtěžek z dobrovolného vstupného 
bude věnován Sociálně terapeutickým díl-
nám Sv. Josefa v Domažlicích) 
Sobota 24. 12. 15:00  Vánoční bohoslužby
Sobota 24. 12. 22:00 Štědrovečerní boho-
služba Křesťanského sboru Domažlice 
Neděle 25. 12. 9:00 Divadlo dětí a mláde-
že: Nová naděje
Neděle 1. 1. 16:00 Novoroční bohoslužby s 
vysluhováním svaté Večeře Páně
Betlémské světlo
Betlémské světlo představuje symbol poko-
je. Z Betléma putuje letecky do Rakouska, 
odtud ho skauti v podobě plaménku v lucer-
ně šíří dále do svých zemí. V Domažlicích 
se bude rozdávat v katolickém kostele na 
náměstí 24. prosince dopoledne a v evan-
gelickém kostele (u Hanova parku) v sobo-
tu 24. prosince od 14:00 do 15:00 hodin.
Krabice od bot
Vánoční charitativní projekt Krabice od bot 
má své kořeny v USA a rozšířil se do celé-
ho světa. Sběrné místo bude od 1. do 12. 
12. i ve Sborovém domě Jana Roha (mobil: 
604 738 567). Jak postupovat?
1. Zabal pěkné dárky, které by i tobě udě-
laly radost, do krabice od bot a napiš na ni 
věk a pohlaví dítěte, pro které je určená.
2. Do krabice se hodí hračky, školní a vý-
tvarné potřeby, kosmetika a doplňky, vše v 
bezvadném stavu.
3. Dárek odnes na sběrné místo. Postará-
me se, aby se tvoje krabice dostala k dítěti 
z chudé rodiny. 
4. Pokud nevíš, co do krabice, nebo nestí-
háš dárek připravit, můžeš poslat Krabici 
online.                                                    (fau)

Pozvání do Sborového 
domu Jana Roha
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 V listopadu se v plzeňské Techmánii usku-
tečnila Soutěž robotiky Plzeňského kraje, 
jíž se zúčastnilo 43 školních týmů. Mezi 
nimi samozřejmě nechyběli ani reprezen-
tanti Gymnázia J. Š. Baara. Díky úspě-
chům v minulých letech mohlo domažlic-
ké gymnázium vyslat po dvou týmech jak 
v kategorii středních škol, tak i v kategorii 
základních škol a odpovídajících ročníků 
víceletých gymnázií.   
 Tato prestižní soutěž robotických vozítek 
skončila skvělým úspěchem domažlických 
reprezentantů. První tým vedený kapi-
tánem Jakubem Peškem, jemuž sekun-
dovali Šimon Batko, Anna Nováková a 
Ondřej Nový vyhrál své kvalifikační jízdy 
i finále jednoznačně nejlepšími časy a po 
zásluze vybojoval prvenství mezi středo-
školáky. Na snímku jsou vítězní domažličtí 
gymnazisté společně s ředitelkou školy 
Mgr. Janou Štenglovou (druhá zprava).   
Dařilo se i oběma družstvům v mladší ka-
tegorii. Čtveřice ve složení Richard Militký, 
Jan Štibraný, Miroslav Vaněk a Kristián 
Zítka obsadila druhé místo a hned za ní 
skončilo kvarteto, které tvořili Ngoc Quy 
Luong, Sára Řeháková, Dominik Kocián a 
Matěj Kabourek. Druhé domažlické druž-
stvo ve středoškolské kategorii ve složení 
Ondřej Šipla, Pavel Vondraš, Tomáš Ren 
a Sébastien Lávička doplatilo na technický 
problém a obsadilo 16. příčku. Potěšitel-
né je, že většinu členů těchto týmů tvořili 
„vlastní odchovanci“ (řečeno sportovní 
terminologií), tedy pravidelní účastníci 
prázdninových robotických kempů Campo 

Arduino, které mají na domažlickém gym-
náziu dlouhou tradici.  
 Příprava na tuto soutěž byla časově ná-
ročná. Pod vedením vyučujících informa-
tiky Ing. Josefa Šerlovského a Ing. Josefa 
Lípy všechny týmy sestavily ze stavebnice 
Lego Mindstorms EV 3 pojízdné robotické 
vozítko. „To muselo sledovat na bílé ploše 
černou čáru se zatáčkami doplněnou ně-
kolika brankami, jimiž muselo bez dotyku 
projet. Robot se musel pohybovat zcela 
autonomně podle programu připraveného 
soutěžícími žáky. Dálkové ovládání bylo 
přísně zakázané. Středoškolská kategorie 
měla samozřejmě náročnější trasu než je-
jich mladší kolegové,“ informoval nás Ing. 
Šerlovský.  
 „Pro nás rozhodla všestranná připra-
venost a odzkoušení robota za různých 
podmínek. Měli jsme připraveno celkem 
5 variant programu. Ve vyrovnané konku-
renci záleželo na každém detailu. Proto 
bylo nutné také čistit pneumatiky vozítka 
od nalepených drobných nečistot, protože 
ty by mohly negativně ovlivnit jízdní vlast-
nosti,“ ukázal cestu k úspěchu lídr vítěz-
ného týmu Jakub Pešek, jenž na přípravě 
pracoval už od začátku října.  
 Soutěž se konala pod patronací Plzeň-
ského kraje v rámci projektu Vzdělává-
ní 4.0 a zahájil ji osobně hejtman Rudolf 
Špoták. Organizace se zhostily a rozhodčí 
zajistily Fakulta elektrotechnická a Fakulta 
aplikovaných věd Západočeské univerzity 
Plzeň.
           Text: Jan Pek, foto: Plzeňský kraj 

Skvělý úspěch gymnazistů 
v robotické soutěži

SKŘIVAN, František - kapelník
 * 01. 12. 1852 - Třebíč (okr. Třebíč)
 + 11. 10. 1935 - Domažlice 
Původně vojenský muzikant, posléze 
kapelník domažlické hasičské hudby a 
hudebního tělesa ostrostřelců. 
                                  170. výr. narození
JANDA, Jakub P. - kněz
 * 04. 01. 1835 - Klatovy
 + 07. 12. 1917 - Domažlice 
Působil jako kněz a katecheta na do-
mažlickém gymnáziu, zasloužil se o 
vznik podpůrného spolku Tuhošť.
                                       105. výr. úmrtí
KOVAŘOVIC, Karel
- hudební skladatel
 * 09. 12. 1862 - Praha 
 + 06. 12. 1920 - Praha
Působení: Újezd, Baldov, Chodsko, 
Praha. Hudební skladatel, dirigent a šéf 
opery Národního divadla. Navštěvoval 
muziky na chodských vsích a zapisoval 
získaný hudební materiál. 
                                 160. výr. narození 
PROCHÁZKA, Karel - houslista
 * 08. 04. 1878 - Domažlice 
 + 16. 12. 1947 - Domažlice 
Působení: Praha. Houslista, profesor 
státní konzervatoře a zakladatel Ševčí-
kova kvarteta.                   75. výr. úmrtí
FOŘT, Jan 
- dobrovolník americké armády
 * 20. 12. 1922 - Domažlice 
 + 06. 06. 1944 - Normandie
Student, dobrovolník americké armády. 
Padl jako parašutista při spojenecké in-
vazi v Normandii.       100. výr. narození
KONRÁDY, Antonín st. - ředitel LŠU
 * 26. 12. 1907 - Domažlice 
 + 06. 05. 1988 - Domažlice 
Učitel hry na housle a ředitel domažlic-
ké LŠU, krátce vystupoval s Konrádyho 
dudáckou muzikou.    115. výr. narození
KUNEŠ, Karel ml. - sochař
 * 12. 12. 1920 - Domažlice 
 + 27. 12. 1997 - Karlovy Vary 
Působení: Karlovy Vary, Domažlice, 
Kdyně. Autor bust významných osob-
ností žijících v Domažlicích, tvůrce 
pamětní medaile k 1000. výročí vzniku 
chodské metropole.           25. výr. úmrtí
SVAČINA, Rudolf - učitel
 * 24. 02. 1900 - Koloveč 
+ 28. 12. 1997 - Domažlice 
Působení: Domažlice, Chodsko, Flo-
ssenbürg, Terezín. Učitel, spisovatel, 
kapelník, religionista a odbojář. Za 2. 
světové války vězněn nacisty v koncen-
tračních táborech, později pronásledo-
ván také komunistickým režimem. 
                                         25. výr. úmrtí
Zdroj: Městská knihovna B. Němcové

Kalendárium 
osobností
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Uzávěrka podkladů pro 
inzerci do lednového

Domažlického 
zpravodaje je 14.12.

Kontakt: 
babor@idomazlice.cz

VVeesseelléé  VVáánnooccee  aa  ššťťaassttnnýý  nnoovvýý  rrookk  VVáámm  vvššeemm
ppřřeejjee  RREESSOORRBBAA,,  ss..rr..oo..

SERVIS MOBILNÍCH TELEFONŮ, VÝMĚNA
LCD DO 24 HODIN, BATERIE DO 1 HODINY

Prodej NOVÝCH a POUŽITÝCH MT, PROTIÚČET

Benešova 292 (u Komerční banky), Domažlice
Tel: +420 608 268 588

KAČABY
 KÁVA, ČAJ, BYLINY

 DUKELSKÁ 30
DOMAŽLICE

pro tento Advent 
připravily:

Kombe – korejský čaj plný zdraví, 
skotské džemy a sušenky, nové 
vánoční čaje, adventní kalendáře,    
Vitestin pro zdravé zažívání a silnou 
imunitu a další zajímavé zboží.

Dojít až k nám se vám vyplatí!
Otevírací doba před Vánoci:  

PO - PÁ  9-12, 13-16
SO  9-12

           Zlatá neděle  9-12
     Těšíme se na Vaší návštěvu.

Poděkování dárcům krve

Tradičního poděkování v podobě me-
daile MUDr. Jana Janského za nena-
hraditelnou pomoc se ve čtvrtek 20. 
října 2022 dočkali bezpříspěvkoví dárci 
krve. Slavnostní akt se uskutečnil v ob-
řadní síni Městského úřadu v Domažli-
cích. Poděkovat jim přišli nejen předsta-
vitelé města, ale i zástupci zdravotních 
pojišťoven a Klatovské nemocnice. Vý-
jimečné okamžiky zpříjemnilo přítom-
ným vystoupení žáků ZUŠ Domažlice.     
Bylo to příjemné setkání s lidmi, kteří 

dokáží projevovat obětavost, neboť i 
malé množství krve může uzdravit, ale i 
dokonce zachránit lidský život. 
 Jsme rádi, že i díky naší podpoře a 
propagaci dárcovství krve stoupá po-
čet dobrovolných dárců. Odběry krve 
jsou nepostradatelné a dárcovství krve 
je stále aktuální. Slavnostní oceňování 
dárců bylo realizováno za podpory Mi-
nisterstva zdravotnictví ČR.   
                                       Jana Hořeňovská,
              ředitelka ÚOS ČČK Domažlice                         
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DomažliceTIP

ZZÁÁSSTTUUPPCCEE  VVEEDDOOUUCCÍÍ

- plný úvazek 37,5 hod. týdne

- stravenky

- bezplatné právní poradenství

- dárkové karty

- roční odmenyˇ

Nástup možný ihned!
Pro více informací volejte na číslo 722 770 857.

ˇ

- zvýhodnené telefonní tarifyˇ

- príspevek na dopravuˇ ˇ

Baví te prodávat?
Pridej se k nám!

ˇ
ˇ

- náborový príspevek 10.000,-ˇˇ
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CNC KONSTRUKCE KROVŮ

Trhanov 5, 345 33 Trhanov
tesario@tesario.cz +420 725 708 277

www.tesario.cz

TRADIČNÍ RODINNÁ ČESKÁ FIRMA

NÁVRH STŘEŠNÍ KONSTRUKCE
STATICKÝ POSUDEK, DOPRAVA
TECHNICKÁ POMOC NA STAVBĚ

VAZNÍKY

SPOLEHLIVĚAKVALITNĚ

NAŠE SLUŽBY:

nebo na pobočkách                              
            

www.chodska.cz

Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.

JAZYKOVÁ 
ŠKOLA

tel.: 724 117 059 
www.sylvakaiserova.cz

Překlady a tlumočení

CENÍK INZERCE: 
 * Celá strana..........6 534 Kč 
                       (191x250 mm)     
 * 1/2 strany............ 3 267 Kč                     
 * 1/4 strany............1 634 Kč 
 * vizitka ....................578 Kč 
 * řádková inzerce...... 39 Kč
                               (1 řádek)
 * 1 cm2.....................16,- Kč      
                        (ceny bez  DPH)  

Při opakování v následném 
vydání 10% sleva.

                 Kontakt: 
e-mail:babor@idomazlice.cz 

telefon: 721 776 962 
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Hledáme nové tváře na pozici: 
Údržba-Elektrikář

- SOU/SŠ vzdělání elektro 
- NV č. 194/2022 Sb. výhodou
- Odborné znalosti a praktické 
  zkušenosti v údržbě
- Znalost schémat zapojení a plánů 
  elektrického zapojení
- Aktivní znalost práce na PC (MS Office)
- Pečlivost, zodpovědnost, samostatnost
- Týmová spolupráce 

Nabízíme:
- Zaměstnání u celosvětově známého 
  výrobce autobusů a úspěšné 
  zahraniční společnosti
- 5 týdnů dovolené
- Příspěvek na dopravu
- Příspěvek na penzijní spoření
- Flexibilní časové konto
- Závodní stravování

tel: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

K EvoBusu 610 
345 62 Holýšov
Česká republika

 ■  zaměstnání u výrobce autobusů Mercedes-Benz a Setra  
a zázemí prestižní firmy EvoBus v Holýšově

 ■ atraktivní mzdové podmínky

 ■ mnoho zaměstnaneckých benefitů

 ■ práci s nejvyspělejšími technologiemi

Ä×Ð| ìÞZ‡ËÞ Š“ZêËÝì„ŽłŠú Ë×Ð„ ìÞöÅËÞ ŠúöêËÝì„Žł Šú Ë×Ð„ ìÞh àÐ„Þh Åò

Udělejte první krok
ke své hvězdné kariéře!

Vám nabízíme nové pracovní příležitosti
V rámci rozšíření výrobního závodu Holýšov

K EvoBusu 610
345 62 Holýšov
Česká republika

Adresa
tel.: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

Kontakt

Vhodné i pro absolventy!

Profil uchazeče:

EvoBus Česká republika s.r.o. 


